1

关于金华市国有资本运营有限公司
重大关联交易事项的公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险

监督管理委员会令〔2022〕1 号）等有关规定，现将金华银行

股份有限公司（以下简称“本行”）与金华市国有资本运营有

限公司发生的重大关联交易事项披露如下：

一、关联交易概述

金华市国有资本运营有限公司集团授信总额130980万元，授

信敞口130980万元，主要包括金华交投地产开发有限公司、金华

市城投资产经营有限公司、金华市多湖科技文化发展有限公司等

12家企业，授信条件未优于非关联方授信条件。

二、交易对手情况

（一）与本行的关联关系

金华市国有资本运营有限公司的关联公司金华市轨道交通集

团有限公司和金华市城市建设投资集团有限公司系本行主要股东

（持本行股份比例分别为10.42%和8.39%）。根据《银行保险机构

关联交易管理办法》中关联方的定义，按照穿透性原则，金华市

国有资本运营有限公司系我行关联方，其集团授信按要求纳入我

行关联交易管理。

（二）关联方基本情况

金华市国有资本运营有限公司成立于1996年5月16日，注册资

金50亿元，由金华市人民政府国有资产监督管理委员会全额出资，

2022年6月金华市国企进行整合，将金华市城市建设投资集团有限

公司、金华市交通投资集团有限公司、金华市轨道交通集团有限

公司等股权由市国资委控股变更为金华市国有资本运营有限公司，

经营范围：自有资金投资的资产管理服务，以自有资金从事投资

活动等。

2

三、关联交易金额及相应比例

本行与金华市国有资本运营有限公司集团授信涉及的关联交

易总额130980万元，占上季末资本净额的14.57%，按照《银行保

险机构关联交易管理办法》，本行与单个关联方之间单笔交易金

额达到本行上季末资本净额1%以上，或累计达到本行上季末资本

净额5%以上的交易属于重大关联交易，对单个关联方的授信余额

未超上季末资本净额的10%，对单一集团授信未超上季末资本净额

15%的监管控制指标，符合监管相关规定。

四、关联交易审批情况

鉴于该笔交易已经本行董事会风险管理与关联交易控制委员会

审查并审批通过后，提交董事会审批通过，决策程序合法合规。

五、独立董事发表意见情况

该笔交易独立董事已出具独立意见，给予金华市国有资本运

营有限公司集团授信的关联交易事项，是基于公司正常经营业务

开展需要，属于银行正常经营范围内发生的常规业务，本行与关

联方之间遵循市场化原则，未发生违规对外担保的情形，没有损

害本行和中小股东利益的情形，符合有关规定和法定批准程序，

不影响本行的独立性，不会对本行的持续经营能力、盈利能力及

资产状况造成重大影响。

六、关联交易的影响

上述交易属于本行日常经营业务，对本行的正常经营活动及

财务状况不构成重要影响，交易遵循市场化原则，不存在损害本

行及本行股东，特别是中小股东利益的情形。

金华银行股份有限公司

2024年12月31日